РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 февраля 2023

№ 531
Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 04 июня 2018 года № 2413 «Об утверждении Положения о порядке
проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных
предприятий города Орла»
На основании Федерального закона от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Устава города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Внести следующие изменения в «Положение о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий города Орла», утвержденное постановлением администрации города Орла от 04 июня 2018 года №2413:
1.1. Пункт 4.1 изложить в новой редакции:
«4.1. Лица, не имеющие специальной подготовки или стажа работы, установленных требованиями к квалификации, но обладающие достаточным практическим опытом и выполняющие качественно и в полном объеме возложенные на них должностные обязанности, по рекомендации аттестационной комиссии в порядке исключения допускаются к участию в конкурсе на замещение вакантной должности руководителя муниципального унитарного предприятия города Орла, формирование кадрового резерва на должность руководителя муниципального унитарного предприятия города Орла (далее - Конкурс), допускаются для согласования приема на работу главным бухгалтером Предприятия так же, как и лица, имеющие специальную подготовку и стаж работы».
1.2. Дополнить пунктом 4.4:
«4.4. Аттестационная комиссия в соответствии с постановлением администрации города Орла от 14 декабря 2022 года № 7160 «О принятии Положения о порядке согласования приема на работу главного бухгалтера муниципального унитарного предприятия города Орла, заключения, изменения и прекращения с ним трудового договора» на основании документов, представленных УМИЗ, в течение двух рабочих дней после получения копий документов рассматривает их и дает письменную рекомендацию (отказывает в рекомендации) для согласования приема на работу главного бухгалтера Предприятия. Соответствующая рекомендация (отказ в рекомендации) в течение 1 рабочего дня направляется аттестационной комиссией в УМИЗ.»
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.
Мэр города Орла                                                                                              Ю.Н. Парахин